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Grupa VSB łączy świętowanie 15-lecia swojej 
działalności w Polsce z otwarciem farmy 
wiatrowej Baranów-Rychtal o mocy 42,6 MW 
 
 
Drezno/Wrocław, 7 września 2023 roku – Grupa VSB spogląda wstecz na 15 lat 
pomyślnej działalności w Polsce i świętuje oficjalne oddanie do użytkowania 
swojej najnowszej inwestycji, farmy wiatrowej Baranów-Rychtal o mocy 42,6 
MW. 
 
Jako podmiot, który od 15 lat stoi na czele rynku energii odnawialnych w Polsce, 
VSB Energie Odnawialne Polska, spółka zależna Grupy VSB, podkreśla swój wkład 
w europejski krajobraz energii odnawialnych. Częścią świętowania jest oficjalne 
otwarcie farmy wiatrowej Baranów-Rychtal. Dzięki mocy zainstalowanej 42,6 MW 
jedenaście turbin wiatrowych wchodzących w skład parku generuje energię 
wystarczającą do zaspokojenia potrzeb około 36 000 gospodarstw domowych 
rocznie. 
 
Dr Felix Grolman, CEO Grupy VSB, powiedział: „Od 15 lat konsekwentnie 
dążymy do realizacji naszej misji, jaką jest wspieranie Polski w przejściu z paliw 
kopalnych na zrównoważone, czyste i bezpieczne źródła energii. Pomyślne 
zakończenie budowy farmy wiatrowej Baranów-Rychtal jest kolejnym kluczowym 
etapem w historii naszej firmy”. 
 
Hubert Kowalski, dyrektor zarządzający VSB Energie Odnawialne Polska, 
dodał: „Ostatnie 15 lat było dla nas drogą pełną zobowiązań, kształcenia i wzrostu. 
Z każdym realizowanym projektem na nowo potwierdzamy nasze zobowiązanie na 
rzecz bardziej zrównoważonej przyszłości, a farma wiatrowa Baranów-Rychtal jest 
tego wspaniałym przykładem. Ciągłe sukcesy VSB na polskim rynku świadczą o 
naszej sile, naszej wizji oraz zaangażowaniu całego zespołu”. 
 
VSB Energie Odnawialne Polska zapewnia sobie pozycję na czele transformacji 
energetycznej dzięki nieustannej ekspansji i koncentracji na energii odnawialnej. 
Dzięki imponującemu portfelowi projektów spółka z optymizmem patrzy w 
zrównoważoną przyszłość energetyczną. Jednym z projektów obecnie 
prowadzonych przez VSB jest farma wiatrowa Racibórz o planowanej mocy 41,6 
MW. Inwestycja jest już w fazie aktywnej realizacji, a jej oddanie do eksploatacji 
planowane jest na koniec 2024 roku. 
 
 
O Grupie VSB 
VSB, z siedzibą w Dreźnie (Niemcy), jest jednym z wiodących w Europie pionowo 
zintegrowanych deweloperów w dziedzinie energii odnawialnych. Głównym 
obszarem działalności firmy jest rozwój projektów lądowych farm wiatrowych i 
fotowoltaicznych, ich zarządzanie operacyjne oraz eksploatacja własnych aktywów 
jako rosnącego, niezależnego producenta energii. VSB prowadzi działalność w 
dziewięciu krajach europejskich, a jej projekty w przygotowaniu pozwolą uzyskać 
ponad 15 GW mocy. Od 1996 roku VSB oddała do użytku ponad 700 elektrowni 
wiatrowych i fotowoltaicznych o łącznej mocy zainstalowanej około 1,3 GW. VSB 
świadczy również usługi dla istniejących instalacji o wartości około 3,2 GW. Wraz ze 
spółkami stowarzyszonymi Grupa zatrudnia ponad 500 osób. Dalsze informacje: 
www.vsb.energy 
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